Temperat annosum Martia Lympha merum.

De niuis aut glaciei refrigeratione, Plinius ait. *Et niuem, illi glaciem potant, venas montium in voluptatibus gula vertunt, coguntq; , vt alienis mensibus nix algeat.* Alio quoq; in loco. *Neronis inuentum est, aquam Thermopolio decoquere, vitroq; demissam, in niuem, refrigerare.* Declamat verò Seneca in huiusmodi luxum acerrimè. *Nec niue, inquit, contenti sunt, sed in glacie rigorem exquirunt, ac sæpè eam repetitis aquis diluunt, vt pertinacius frigidum concipiat, ex abdito effoditur. Itaque nec vnum niuis est precium, sed habet institores & reponende officinas, paleisq; custodiunt, inquinantq;. Et paulo post subdit. Quemadmodum illis nihil satis frigidum, sic nihil satis calidum est, sed ardentes boletos demittunt, pene feruentes, quos deinde extinguunt niuis potionibus. Itaq; nix eo peruenit vsu, vt aquæ locum obtineat, Vnde Iuuenalis.*

Quan-

Quando vocatus erit gelidæ calidæque minister? Lib. 1. Epi-
Et Martialis.

Frigida non desit; non deerit calda petenti. Lib. 11.

Alibi quoque; Nec nisi post niveam cacuba potat aquam. Lib. 14.

Denique; Setinas, moneo, multa niue solue trientes.

Adhibebant autem calidam aquam, ad soluenda crassissima illius temporis vina, quæ ut Plinius testatur, data opera, aut sub sole, aut igne in fumo appensa, in mellis quasi consistentiam redacta erant, ut potari per se non possent, nisi peruincerentur aqua. de qua priscorum consuetudine, quidquid alij sentiant, eam luxum duntaxat, atque voluptatum illecebras redolere, puto, nec abs ratione ego, ad acrimoniam vini reprimendam, à pluribus nihil ominas usurpatam.

Cur vina temperabantur aqua calida? L. 14. ca. 7.

Quamobrem demiror nostrorum hominum appetentiam, qui fortissima quæque vina, absque vlla aquarum immixtione bibunt, magna internorum viscerum, hepatis presertim, adustione, unde plurimorum origo morborum existit. Melius ergo illi faciunt, quod dilutiusculum bibendo, sanitati consulunt; Quod & illa Poëtarum fabula inculcatum voluere veteres, qua finxerunt, Bacchum ubi primum natus, ex igne produisset, exceptum à Nymphis, tinctumque aquis refrigeratum fuisse. Unde venustum Meleagri Epigramma.

Apud Erasimum. Adag. Chiliad. 2. Cent. 2. sub finem. Aqua miscenda fortiori vino.

Bacchus ut è flammis puer exiliisset, in vndis Tinxerunt Nymphæ, sordidum adhuc Cinere.

Hinc iunctis Nymphis est Bacchus gratus, at ignem.

Ardentem capies, hunc nisi miscueris.

Hinc

Lib. 10.
Dipnoso-
phistarum.

Hinc etiam *Episcythizare* Lacedæmoniorum pro-
uero *ἐπισκυθίζεσθαι*, magna infamia dicebatur,
de iis, qui vinum merum intemperantius biberent;
nam Athenæus refert, Cleomenem Spartanorum
Regem, cum Scythis agentem consuetudinem, &
illorum ἀκρατωσώσιον, id est, *meri potationem imi-*
tantem, in insaniam versum fuisse. Scythæ autem &
Thracæ, ἀκρατωσώται vocantur, id est, *meribibi*;
vnde illorum conuiuia plerumq; sanguinolenta e-
rant, & tumultuosa, qua ex re docebant, nunquam
fine aqua bibendum merum. Hinc & illud parcemq;
locum obrinuit vt Plutarchus author est, ἢ πέντε
ῶν ἢ τρία, ἢ μὴ τέσσαρα; aut quinq; bibere aut tria;
non autem quatuor. Id est vel ad quinq; vini Cyathos,
duos aquæ addere; aut duobus vini vnum aquæ.